[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е
21.07.2017

         №   44

                   сл. Красюковская

В целях обеспечения формирования  рынка доступного арендного жилья и развития некоммерческого жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий уровень дохода, во исполнение Указа Президента Российской Федерации  от 7.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Областным законом Ростовской области от 19.02.2015 № 319-ЗС «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», статьи 2 п. 5 Устава муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,
Собрание депутатов Красюковского сельского поселения решило:
  1. Утвердить временный порядок определения дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования:

1.1. Размер дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их иму​щества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда соци​ального использования устанавливается в соответствии с порядком учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи (одиноко проживающего гражданина) и стоимости имущества, подлежащего налогообложению и находящегося в собственности гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи, установленным Областным законом от 7 октября 2005 года № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», без признания их малоимущими.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Красюковского сельского поселения

                              Н.П. Злобина
Приложение
к постановлению
Администрации
Октябрьского района

от 13.07.2017 № 660
Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям сельских и городского поселений
Октябрьского района на  III  квартал 2017 года
	№ п/п
	Наименование сельского (городского муниципального образования Октябрьского района
	Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья, руб.

	1
	2
	3

	1
	Алексеевское сельское поселение
	13 610,0

	2
	Артемовское сельское поселение
	16 500,0

	3
	Бессергеневское сельское поселение
	24 900,0

	4
	Керчикское сельское поселение
	11 140,0

	5
	Коммунарское сельское поселение
	20 140,0

	6
	Красюковское сельское поселение
	27 710,0

	7
	Краснокутское сельское поселение
	22 830,0

	8
	Краснолучское сельское поселение
	22 615,0

	9
	Кривянское сельское поселение
	31 840,0

	10
	Мокрологское сельское поселение
	20 990,0

	11
	Персиановское сельское поселение
	35 420,0

	12
	Каменоломненское городское поселение
	37 870,0

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района

Н.Н. Савченко
Об утверждении временного порядка определения дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования